
11月18日(月) 11月19日(火) 11月20日(水) 11月21日(木) 11月22日(金)

行事

朝の活動 あさのかつどう がっきゅうのじかん ぐんぐんタイム かんじミニテスト⑦ あさどくしょ

こくご たいいく こくご ずこう さんすう

じどう車くらべ ボールゲーム じどう車ずかんを おはなし ひきざん

つくろう だいすき TT

たいいく こくご こくご ずこう こくご

ボールゲーム じどう車ずかんを しらせたいな、見せたいな おはなし じどう車ずかんを

つくろう テスト 教 P19～23 だいすき つくろう

中休み

さんすう さんすう さんすう しょしゃ こくご

たしざん ひきざん ひきざん みずふでで かたかなを

かいてみよう かこう

せいかつ こくご せいかつ しょしゃ・こくご どうとく

あたらしい１ねんせいを じどう車ずかんを かぞくにこにこ みずふでで　かいてみよう すてきなことば

むかえよう つくろう 大さくせん じどう車ずかんをつくろう 「あふたあ　ゆう」

昼休み

がっかつ おんがく たいいく さんすう せいかつ

かかりをきめよう せんりつで ボールゲーム たしざん あたらしい１ねんせいをむかえよう

よびかけあおう テスト　教　P111～122 ※きょうかしょはいりません。

もちもの

きゅうしょくぶくろ
クロームブック
ひもつきすいとう
ログインブック

せいかつかのきょう
かしょ・ワークシー
トもちかえり

きゅうしょく
ぶくろもちかえり

下校時刻 14:20 14:20 14:20 14:20 14:10

5
13:25～
14:10

金13:15～
14:00

１年２組の時間割

1
8:45～
9:30

2
9:35～
10:20

まいにちもってくるもの
おうちﾌﾟﾘﾝﾄ・おんどくｶｰﾄﾞ・ふでいれ・れんらくちょう・おたよりﾌｧｲﾙ・ﾊﾝｶﾁ・ﾃｨｯｼｭ

3
10:45～
11:30

4
11:35～
12:20

【連絡】

• 先日の学習発表会では、たくさんの温かい拍手や移動しながらの参観に御協力いただき、あ

りがとうございました。緊張しながらも頑張った子どもたちは、より一層成長したことと思

います。お子さんの発表を温かく見守り、支えてくださり、ありがとうございました。

• 本日、「悩みやいじめに関するアンケート」の案内プリント、クロームブック、ログイン

ブックを持ち帰ります。御家庭で「悩みやいじめに関するアンケート」の回答をお願いし

ます。お子さんが答えるアンケートですが、クロームブックの操作方法やアンケートの質問

の意味など、サポートしていただけると助かります。よろしくお願いいたします。

• クロームブックの中に、子どもたちが撮影した図工の作品等の写真がありますので、ぜひ御

覧ください。写真は、お子さんのクロームブックの画面左下の〇のアイコンをクリック→

ファイル→カメラの中に入っています。クロームブックとログインブックは、１８日

（月）に持たせるようお願いします。

• 生活科「家族にこにこ大作戦」でおうちの人の１日を調べる学習を行います（教科書

P84・85参照）。２０日（水）にワークシートと生活の教科書を持ち帰りますので、御家

庭でワークシートに記入し、２５日（月）に持たせてください。ワークシートの記入方法な

どについては子どもたちに説明しておきます。御協力をお願いします。


